R r

obte-

obtestantur, ne semet vltro tam ancipitem
 ricolofam in aleam det; neu publicam rem
 ipfius vel in primis nitatur capite, eiusmodi
 filijs tantum in discrimē adducat. Sanè quā
 ta erant, quæ quamlibet animosum hominem
 fortem, abstertere à tali itinere possent, pro
 ipsa longinquitas, quippe leucas amplius
 trecentas distat à Goanis finibus terra
 dein, multis in regionibus, ac præsertim circum
 matram ac Sinas, mare à piratis infestum, &
 à Sinarum præfidijs, quæ sæpenumero in pe
 nos omnes nullo discrimine tamquam in
 inuadunt, idque tum erat extimescendum
 quod Sinas inter & Lusitanos nondum effren
 nè reconciliata commercia, neque locus fore
 narum vllus, quo Lusitanis ad contrahenda
 pertè descendere, aut vbi tuto commorari
 memorabantur etiam varijs locis insidiol
 fyrtesq; nondum ad plenum ijs cursibus ex
 tis, itemque Eoi pelagi natura, quod saxu
 stum, & vorticolum, totas haud raro nau
 forbet, & super hæc, præcipuus nautarum
 ecnephas typhon; fuetus in ea vel maxime
 furere: & ipsa cum oneribus vectoribusque
 gia, in asperum sæpe littus ac saxa torqueret
 hæc & alia multa ad timorem proponerent
 tisque mirari se posse amici negarent, ce
 rerum vñ, tali sapientia vir, tantis periculis
 ceret sponte sese, relictaque in vicino sepe
 ius ipsemet sementem fecisset; tam longinqua
 operosa, tam incerti proventus noualia
 » Ast ego (inquit ille) satis mirari non possim
 » infinitam Dei vim pariter & clementiam
 » dianis præconijs celebrare soliti, eidem

centiæ ac bonitatis, meo potissimum in capite diffi-
 datis. Anne vos præterit, qui rerum omnium arbi-
 ter sit, huic animata æquæ atque inanima, pror-
 sus ad nutum omnia deseruire? Testis haud semel
 vnda, quæ se se Domini ac famulorū postea gres-
 sibus, mutata illic natura, calcandam exhibuit.
 Testes venti ac procellæ, quæ perfusis vltimi exi-
 tij horrore discipulis, vno Christi imperio con-
 siderunt. Testis inclytus ille Iob, in quem nihil o-
 mino, nisi ex Domini voluntate, malo dæmoni li-
 cuiße comperimus. Testis denique (ne in re aperta
 sim fusior) veritas ipsa, quæ capitis nostri capillos
 omnes numeratos esse, ac ne vnum quidem ex ijs
 periturum, disertis verbis affirmat. ergo, sicuti Re-
 gum ducumve internuntij ac præcones, regijs dū-
 taxat insignibus freti, per media castra, per instru-
 ctas armatorum phalangas ac tormenta disposita,
 vadunt securi & inermes; ita, diuinarum legum in-
 terpretes, gentiumque doctores, vna summi Regis
 tutela ac maiestate subnixi, per varia terræ maris-
 que pericula, atque adeo per intentas vndiq; ma-
 chinas ac mucrones, quocumq; res postularit, in-
 trepidi atque alacres penetrare non dubitant.
 At enim isti ipsi quos narras, in latrones inci-
 dunt, laniantur à feris, naufragia faciunt: varijs im-
 plicentur morbis; æstu, frigore, fame, siti, rerum om-
 nium egestate laborant; circumueniuntur conscie-
 ratorū insidijs, factionibus opprimuntur; tyranno-
 rum iussu omnibus supplicijs exeruciati mactan-
 tur. Concedo: & quidē hisce itineribus olim Apo-
 stoli ac martyres ad sempiternam gloriam perue-
 nerunt. Sed idem contendo; hæc omnia ad illo-
 rum vel probandam fidem, vel constantiā illustrā-
 tum, Diuina tantum dispensatione permitti. Nam